Sponsor: I believe.

Priest: Do you believe also in the Holy Ghost, the holy Catholic Church, the communion of saints, the forgiveness of sins, the resurrection of the body and life everlasting?

Sponsor: I believe.

19 Tunc patrino, vel matrina, vel utroque (si ambo admittantur) infantem tenente, Sacerdos vasculo seu urceolo accipit aquam baptismalem, et eam ter fundit super caput infantis in modum crucis, et simul verba proferens, semel tantum distinete et attente, dicit:

N., Ego te baptizo in nomine Patris (fundit primo), et Fili (fundit secundo), et Spiritus Sancti (fundit tertio).

20 Si vero dubitetur, an infans fuerit baptizatus, utatur hac forma:

N., Si non es baptizatus (baptizata), ego te baptizo in nomine Patris, et Fili, et Spiritus Sancti.

21 Deinde intingit pollicem in sacro Chrismate, et ungit infantem in summitate capitum in modum crucis, dicens:

D eus omnípotens, Pater Domini nostri Iesu Christi, qui te regenerávit ex aqua et Spiritu Sancto, quique dedit tibi remissiónem ómnium peccatórum (hic inungit), ipse te líniat Chrismate salútis in eódem Christo Iesu Domino nostro in vitam æternam.

R. Amen.

Sacerdos: Pax tibi.

Priest: Peace be with you.

21 S. Siócháin duit.

F. Agus do do spioradsa.

R. Et cum spíritu tuo. R. And with your spirit.

22 Tum bombacio, vel re simili, abstergit pollicem et locum inunctum, et imponit capiti eius linteolum candidum loco vestis albæ, dicens:

A ccipte vestem cándidam, quam pérferas immaculátam ante tribúnal Domini nostri Iesu Christi, ut hábeas vitam æternam.

R. Amen.

23 Postea dat ei, vel patrino, candelam accensam, dicens:

A ccipte lámpadem ardéntem, et ir-reprehensíbilis custódi Baptísmum tuum; serva Dei mandáta, ut, cum

T ake this white garment; wear it still unstained before the judgment-seat of our Lord Jesus Christ, that you may have eternal life.

R. Amen.

T ake this burning light and guard your Baptism without reproach. Keep the commandments of God

22 Glac an t-éadach geal seo, agus beir leat gan smál é i láthair bhreithiúnas ár dTiarna Íosa Críost, ionas go mbeidh an bheatha shíoráí agat.

F. Amen.

23 Glac an solas lasta seo agus coinnigh do Bhaiste gan chionta. Comhlón aitheanta Dé, ionas, ar theacht an Tiarna don bhainis, go mbeidh

Dóminus vénérat ad nuptias, possis occurrere ei una cum omnibus Sanctis in aula cælesti, et vivas in sǽcula sǽculórum.

R. Amen.

Postremo dicit:

N., Vade in pace, et Dóminus sit tecum.

R. Amen.

so that when the Lord shall come to the marriage-feast you may be ready to meet Him together with all the saints in the court of heaven, to live with Him for ever and ever.

R. Amen.

N., Go in peace and may the Lord be with you.

R. Amen.

**24** Ritus superius descriptus servandus est etiam a Diacono Baptismum solemnem ministrante qui tamen sale et aqua utetur a Sacerdote ad hunc usum rite prius benedictis.

**25** Admonendi sunt susceptores de spirituali cognitione, quam contrixerunt cum baptizato; quæ cognatio impedit Matrimonium, ac dirimit.

---

tú ina aracis i gcomhlúadar na naomh uile i gcúirt na bhflaitheas, agus go mbeidh tú beo trí shaol na saol.

F. Amen.

A N., imigh faoi shíocháin, agus go raibh an Tiarna leat.

F. Amen.

**26** Antequam infans ex ecclesia asportetur, aut susceptores discedant, eorum nomina, et alia de administrato Baptismo ad præscriptam formam in Baptismali libro Parochus accurate describat.

**27** Si Baptismus nec a proprio Parocho nec eo præsente administratus fuerit, minister de ipso collato quamprimum proprium ratione domicili Parochum baptizati certiorem reddat.